| Originale

CITTA DI CUORGNE

Citta Metropolitana di Torino

SETTORE TECNICO
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE N° 1062 DEL 15/10/2018

Oggetto :
AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE DEL CAPOLUOGO - @F:
D71B17000360004. SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINVIA-ESECUTIVA DELLE

STRUTTURE - CIG: Z42250FD23. AFFIDAMENTO ALLING. MRICO MARIA ORSO
MANZONETTA - C.F. RSMNCM78H14E379J.




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco n. 33 in data 02/11&@on il quale al sottoscritto Dirigente € stagaegnata
la direzione del Settore Tecnico dell’Ente;

Premesso che:

O

O

con deliberazione di C.C. n°® 69 del 22/12/2017 .ens®. e ii. veniva approvato il programma
triennale delle opere pubbliche 2018-2019-202&Iketico annuale 2018 che prevede per I'anno in
corso lintervento ad oggetto “Ampliamento del diend comunale del capoluogo — CUP:
D71B17000360004, di importo complessivo di quadrenemico pari ad €. 300.000,00;

con determinazione n° 984/2018 si attivava il pdiwento per I'affidamento del “Servizio di
progettazione definitiva/esecutiva delle parti stnali delle opere per 'ampliamento del cimitero
comunale di capoluogo”, ai sensi dell'art. 36, caan2n lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e s. m. e i.,
prevedendo una spesa complessiva presunta parilad’&4,80, comprensiva del corrispettivo per
oneri professionali e spese, oneri contributivisedli

Dato atto che allo scopo, a seguito di letteranditd prot. n.18.085 del 03/10/2018 inviata a pssfenisti
operanti nel settore, pervenivano le seguenti w@ffer

O

O

prot. 18.543 del 10/10/2018 da parte dell’Arch. Ba® Grivetto, con studio in Favria, via
Bertano, 38 c.f. GRVMSM70P26D208M, per I'importaripad €. 4.300,00 oltre oneri previdenziali
ed IVA;

prot 18.574 del 10/10/2018 da parte dell’ing. Eaoriglaria Orso Manzonetta, con studio in
Cuorgné, via G. Galilei, 9, c.f. RSMNCM78H14E37pér I'importo pari ad €. 4.000,00 oltre oneri
previdenziali;

Accertato che:

O

I'offerta piu vantaggiosa risulta quella pervenatgrot. 18.574/2018 e formulata da parte dell'Ing.
Enrico Maria Orso Manzonettan studio in Cuorgne, via G. Galilei, 9 c.f. RSMNTZBH14E379J
— p.i. 09524270015, per I'importo pari ad €. 4.0000ltre oneri previdenziali;

la spesa complessiva di €. 4.160,00 comprensivandrari e spese ed oneri previdenziali trova
copertura nel Bilancio 2018 gestione di competenza;

Rilevato che il professionista succitato:

O

risulta in regola con il versamento degli propriedncontributivi e previdenziali come risulta da
certificazione INARCASSA pervenuta al prot. 11.938/8 avente validita fino al 19/10/2018;

dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracdlah dei flussi finanziari di cui all'articolo 3alla
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s. m. e i., enal fia comunicato gli estremi del contro corrente
dedicato alle commesse pubbliche;

Ritenuto pertanto nulla ostare all’affidamento ‘t&trvizio di progettazione definitiva/esecutivaldgbarti
strutturali delle opere per 'ampliamento del cenit comunale di capoluogo”, ai sensi dell’art. @nma
2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e s. m. e FIngl Enrico Maria Orso Manzonettaon studio in Cuorgne,



via G. Galilei, 9 c.f. RSMNCM78H14E379J — p.i. @4270015, per I'importo pari ad €. 4.000,00 oltre
oneri previdenziali, il tutto per complessivi €180,00;

Dato atto inoltre di aver verificato I'insussistandel proprio obbligo di astensione e di non esgeiedi in
posizione di conflitto di interesse;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 d&112/2017 con la quale e stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 deD1£018 con la quale e stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 201220
- isuccessivi atti di variazione adottati dagli orgeompetenti;

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblb.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del2213;

- il Piano Triennale per la prevenzione della cowoei e della trasparenza 2018-2020 del Comune di
Cuorgné approvato con Deliberazione di Giunta Cateun. 14 del 31/01/2018;

Espresso sul presente atto con la sottoscriziolhe stesso, parere favorevole di regolarita tecrééaensi
dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/200@67 e s.m. e i.;

Acquisito il parere favorevole di regolarita coritatespresso dal Responsabile del Servizio Finaoziai
sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 182080 n. 267 e s.m. e i.;

Acquisito il visto attestante la copertura finamzicespresso dal Responsabile del Servizio Fineoziai
sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 182080 n. 267 e s.m. e i.;

Dato atto altresi che, ai sensi dell’art. 9, conimatt. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m., @istato
accertato che il programma dei pagamenti consegieptesente impegno € compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finapsblica;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.;
Atteso che I'adozione del presente provvedimentopmie al sottoscritto Dirigente del Settore Tecraco
sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e ssimm.
DETERMINA

per le motivazioni in narrativa esposte che qumt@ndono integralmente richiamate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, latex), del D. Lgs. 50/2016 e s. m. e i., il “Senvidi
progettazione definitiva/esecutiva delle parti gtmali delle opere per I'ampliamento del cimitero
comunale di capoluogo all'lng. Enrico Maria OrsorManettacon studio in Cuorgne, via G. Galilei, 9
c.f. RSMNCM78H14E379J) — p.i. 09524270015, per lartp pari ad €. 4.000,00 oltre oneri
previdenziali, il tutto per complessivi €. 4.160,8@lla base dei contenuti della lettera di inytot.
18.085/2018, gia firmata per accettazione:

2. di dare atto che le attivita di cui al precedent@tp 1), dovranno essere svolte secondo le seguenti
condizioni principali:



O il servizio di che trattasi € previsto a corpo;

[0 consegna degli elaborati afferenti il progetto eseo delle strutture entro 30 giorni naturali e
consecutivi dalla data di comunicazione della prese

O la stipulazione del contratto avverra tramite ketteecondo gli usi del commercio ai sensi
dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 50/2016;

3. diimpegnare la somma complessiva di €. 4.160,00;

4. di imputare, ai sensi del principio contabile apalo alla contabilita finanziari, di cui al D. Lgs.
118/2011 e s. m. e i., la somma complessiva di¥00, di cui IVA pari a €. 0 ai sensi dell’art.1
comma 54-89 della L. 190/2014, al seguente capitel®Bilancio 2018 gestione di competenza:

Importo Capitolo PEG| Di cui IVA

€ 4.160,00 3.403 €.0,00

5. ai fini della tracciabilita dei flussi finanziargltre al CUP; D71B17000360004, € stato richiesto il
seguente C.1.G.: Z42250FD23;

6. didare atto altresi che avverso il presente prdvwento € ammesso ricorso:

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi deti@lo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge
1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giodalla data di scadenza del termine di
pubblicazione del presente atto;

- straordinario al Presidente della Repubblica eb®® giorni decorrenti dal medesimo termine di cui
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971.

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990 si rende natoe Responsabile del Procedimento oggetto della
presente determinazione e I'lstruttore Direttivaclr Katia MASSOGLIA, del Servizio Lavori Pubblici e
che potranno essere richiesti chiarimenti anchezzmtelefonico al seguente recapito 0124/655.238.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Firmato digitalmente
Arch. NOTO MARIA TERESA



